Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Аргаяшский аграрный техникум»

(ГБПОУ «ААТ»)

П Р И К А З
От 25.11.2020г                                                                                   №

« Об  организации работы по внедрению

региональной целевой модели наставничества»

       Во исполнение

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  заместителя директора Камалову Р.Р, ответственной за внедрение региональной

целевой модели наставничества в профессиональной образовательной организации (куратора);

2. Разработать "дорожную карту" внедрения региональной целевой модели наставничества на

период с 2020 по 2024 годов и представить ее на согласование региональному центру наставничества

ГБНОУ "Образовательный комплекс "Смена" (Личковаха Л.Р.)

3. обеспечить:

  а) реализацию программ наставничества на период с 2020 по 2024 годы;

б) ведение персонифицированного учета наставляемых обучающихся и наставников по формам

согласно приложениям 1, 2 к утвержденной приказом региональной целевой модели

наставничества;

в) участие в мониторинге реализации программ наставничества в образовательных организациях

Челябинской области, организовав представление профессиональной образовательной

организацией данных по результатам мониторинга:

региональному координатору ГБНОУ "Образовательный комплекс "Смена"  ежеквартально в

срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным;

в Министерство просвещения Российской Федерации по формам федеральной статистического

наблюдения в срок до 20 января года, следующего за отчетным;

г) достижение показателей эффективности внедрения региональной целевой модели

наставничества в Челябинской области согласно приложению 2 к настоящему приказу;

д) проведение внутреннего мониторинга реализации и эффективности программ наставничества

профессиональных образовательных организаций;

е) реализацию кадровой политики, в том числе: привлечение, обучение и контроль деятельности

наставников, принимающих участие в программе наставничества;

ж) формирование баз данных программ наставничества и лучших практик;

з) условия для повышения уровня профессионального мастерства педагогических работников,

задействованных в реализации целевой модели наставничества, в формате непрерывного

образования;

4. организовать инфраструктурное и материально-техническое обеспечение реализации

программ наставничества.

Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор:                                                             О.В. Аминева